

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor		CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
Razão Social / Fornecedor		10.637.143/0001-62	001	8094-2	45004-9
MAX-CLIMA ENGENHARIA TERMICA LTDA					Telefone
Endereço					
AV RICARDO PARANHOS Nº192, 75100000, PIO GOMES, CATALAO-GO					

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20210328	651	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
21/01/2021	195216	PREGÃO	7	2019030753
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		3.595.102,20	41.375,00	3.553.727,20

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa		110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS - (ADMI)
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO		
Sub elemento de despesa		
3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO		
Classificação funcional		Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	41.375,00

Histórico
EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO (CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO) E REPOSIÇÃO DE PEÇAS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-SAE, CONFORME CONTRATO Nº 002/2021, PREGÃO Nº 007/2019, COM VIGÊNCIA DE 13/01/2021 A 13/01/2022, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS DESTES INSTRUMENTOS CONVOCATÓRIOS.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.			Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total	
Item	Cd.	Produto				
11	26767	RELE DE PLACA DE AR	- RELE DE PLACA DE AR CONDICIONADO 20A 250V	10,00	170,00000	1.700,00
12	31085	CONDICIONADO 20A 250V	- PLACA DISPLAY P/ EVAPORADORA PISO TETO	10,00	360,00000	3.600,00
13	26691	PLACA DISPLAY P/	- PLACA DISPLAY P/ EVAPORADORA SPLIT	10,00	300,00000	3.000,00
14	26692	EVAPORADORA PISO TETO	OU EQUIVALENTE - CONTACTOR PARA AR	5,00	310,00000	1.550,00
21	45437	PLACA DISPLAY P/	CONDICIONADO SIEMENS	25,00	140,00000	3.500,00
22	45438	EVAPORADORA SPLIT	- CAPACITOR 20 MDF, 440V	25,00	150,00000	3.750,00
23	45439	CONTACTOR PARA AR	- CAPACITOR 25 MDF, 440V	25,00	160,00000	4.000,00
24	45440	CONDICIONADO SIEMENS	- CAPACITOR 30 MDF, 440V	25,00	170,00000	4.250,00
25	45441	CAPACITOR 20 MDF, 440V	- CAPACITOR 40 MDF, 440V	25,00	180,00000	4.500,00
36	26709	CAPACITOR 25 MDF, 440V	- CAPACITOR 50 MDF, 440V	5,00	150,00000	750,00
37	26710	CAPACITOR 30 MDF, 440V	OU EQUIVALENTE - CONTROLE REMOTO PARA	5,00	140,00000	700,00
38	26711	CAPACITOR 40 MDF, 440V	APARELHO LG	5,00	130,00000	650,00
41	38046	CAPACITOR 50 MDF, 440V	OU EQUIVALENTE - CONTROLE REMOTO PARA	10,00	400,00000	4.000,00
42	47717	APARELHO MIDEA/CARRIER	APARELHO ELECTROLUX	5,00	600,00000	3.000,00
43	26714	CONTROLE REMOTO PARA	- PLACA EVAPORADORA SPLIT HI WALL	5,00	160,00000	800,00
44	26715	APARELHO ELECTROLUX	- SENSOR DE IMERSÃO EVAPORADORA	5,00	160,00000	800,00
45	26773	PLACA EVAPORADORA SPLIT	- SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE	5,00	165,00000	825,00
		HI WALL	- TERMOSTATO AR CONDICIONADO PARA			
		PLACA EVAPORADORA PISO	AMBIENTE			
		TETO				
		SENSOR DE IMERSÃO				
		EVAPORADORA				
		SENSOR DE TEMPERATURA				
		AMBIENTE				
		TERMOSTATO AR				
		CONDICIONADO PARA				
		AMBIENTE				
						41.375,00

Líquido por extenso

***** (QUARENTA E UM MIL E TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do Sistema